－1－

平成 20 年３月 17 日

各   位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 城田 正昭

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 取締役管理部長 吉田 裕

TEL 06-6348-8951

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成20年３月17日開催の取締役会において、下記のとおり平成20年４月１日付で組織変更

及び人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

（1）事業統括の呼称及び役割の変更

「ソリューション事業統括」を「プロジェクト統括」と呼称変更する。

これにより、システム企画・設計・開発事業の統括から今後の予定している大型プロジェクトに

範囲を絞り、円滑な推進と品質・生産性向上を図る。

（2）組織の新設

① アウトソーシング事業部

「ＧＭＳシステム事業部」と「アウトソーシングセンター」を統合し、「アウトソーシング事

業部」を新設する。

これにより主要顧客向けアウトソーシングの生産性向上を図るとともに、新規アウトソーシ

ング顧客の受注・受託体制を確立する。

（3）組織の改称

  ① 次世代プロダクト開発センター

「次世代プロダクト開発室」を「次世代プロダクト開発センター」とする。

これにより次世代プロダクト開発の機能および体制を強化する。

② ＳＩセンター

「ソフトウェアセンター」機能に一部各事業部に分散している開発･保守機能を集約し「ＳＩ

センター」とする。

これにより開発案件の大型化、高度化に対応するとともに、部分最適から全体最適をめざす。

特に、ＰＭ人材の育成機能、ＳＰＩ（プロセス改善活動）、品質保証機能、フレームワーク保守

機能を強化し、品質･生産性の向上を図る。

－2－

③ ＣＲＭシステム部

「ＳＩセンター」への保守機能の移管、「アウトソーシング事業部」への運用機能の移管に

より「ＣＲＭシステム事業部」を「ＣＲＭシステム部」とする。

④ 内部監査室

「内部監査グループ」を「内部監査室」とする。

これにより内部統制の監視・評価機能を担い、更に、コンプライアンス、セキュリティ等の

重要性に対応して業務監査機能と体制の強化を図る。

 （4）組織の廃止

  ① 事業開発室

設立当初の役割を予定通り終了したことにより解消する。

 ② ＧＭＳシステム事業部

「ＧＭＳシステム事業部」と「アウトソーシングセンター」の統合により発展的に解消する。

③ アウトソーシングセンター

「ＧＭＳシステム事業部」と「アウトソーシングセンター」の統合により発展的に解消する。

２．人事異動

（1）役員

氏名 新役職名 旧役職名

取締役

大西  誠

（オオニシ マコト）

アウトソーシング事業統括

 アウトソーシング事業部長

アウトソーシング事業統括

ＧＭＳシステム事業部長

取締役

新岡 弘行

（ニオカ ヒロユキ）

プロジェクト統括

 ＳＩセンター長

ソリューション事業統括

 ソフトウェアセンター長

（2）その他重要な人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

古松 伸夫

（フルマツ ノブオ）
次世代プロダクト開発センター長 次世代プロダクト開発室長

東谷 惣一

（ヒガシタニ ソウイチ）
ＣＲＭシステム部長 ＣＲＭシステム事業部長

柳吉 至

（ヤギ イタル）
内部監査室長 －

３．異動年月日   平成20年４月１日付

４．添付資料    平成20年４月１日付 組織図

＜お問合せ先＞

ヴィンキュラム ジャパン株式会社 管理部 財務ＩＲグループ 乗木、北倉

TEL ０６－６３４８－８９６４

FAX ０６－６３４３－６４５５

以  上

ヴィンキュラム　ジャパン株式会社組織図　（2008.4.1）

ア 特 特 特 特 カ 次 ス Ｍ Ｈ Ｅ プ テ

ウ 定 定 定 定 ｜ 世 ト Ｄ ソ Ｒ ソ ビ ロ ソ ク

ト 顧 顧 顧 第 顧 ド 代 ア シ リ Ｍ リ ジ ダ リ ニ

ソ 客 客 客 三 客 シ 開 プ シ ス ュ ュ ネ 開 ク ュ カ

｜ シ 第 シ 第 シ 第 シ ス 発 ロ ス テ ｜ ｜ ス 発 ト ｜ ル

シ ス 一 ス 一 ス 一 ス テ セ ダ テ ム シ シ セ シ

事 ン テ 店 テ 商 テ 人 テ 事 ム ン ク 事 ム 事 ﾖ ﾖ ン ﾖ

業 グ ム 舗 ム 品 ム 事 ム 業 タ ト 業 業 ン ン タ ン
部 部 部 部 部 部 ｜ 部 部 部 部 ｜ 部

Ｓ

管    理    部

ム

部

｜

Ｉ

セ

ン

タ

ム

株   主   総   会

取   締   役   会

代表取締役社長

監   査   役   会

経  営  会  議

テ

内部監査室

Ｃ

Ｒ

Ｍ

シ

ス

テ

営

業

部

Ｇ

Ｂ

シ

ス

運

用

プ

ロ

部

ダ

ク

ト

部